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NOTAT 

Til Heidi Wang (I), 
kopi til Økonomiudvalget 
 
Svar vedr. partnerskaber og indbrudsindsatser, pba. anmodning 
ved Økonomiudvalgets møde den 6. december 2016 
 
På Økonomiudvalgets møde den 6. december 2016 bad Heidi Wang 
(I) om svar på, hvorvidt de gode erfaringer i Amager Partnerskab med 
at nedbringe antallet af indbrud kan bruges i en mere bydækkende 
indsats.  
 
Sikker By, Økonomiforvaltningen kan oplyse følgende: 
 
Udvikling i indbrud i Københavns Kommune og partnerskabsområder 
Tal fra Københavns Politi viser, at antallet af anmeldte indbrud i 
perioden 2012–2015, er faldet fra 3.199 til 2.270 (29 %) i Københavns 
Kommune.   
Antallet af anmeldte indbrud i partnerskabsområderne Amager 
(Urbanplanen) og Tingbjerg-Husum er i perioden 2012-2015 faldet 
hhv. fra 64 til 48 (25 %) og 156 til 145 (7 %) anmeldelser per år.  
Der er således sket et større fald i kommunen som helhed, end i de to 
partnerskabsområder. 
 
Sikker By har en række specifikke indsatser mod indbrud. 
 
Årlig indbrudskampagne 
Sikker Bys indbrudskampagne blev lanceret i 2010. Den består af et 
samarbejde med nabokommuner i Københavns politikreds, 
Københavns Politi, Trygfonden og Det Kriminalpræventive Råd. 
Kampagnen omfatter følgende elementer: 

 Gode råd ift. indbrudssikring på flyers på udvalgte steder, plakater 
langs veje i hele kommunen, go-cards på cafeer mv. 

 Særlig indsats i områder, der i de foregående år har været 
ekstraordinært udsat for indbrud. I 2016 var disse områder 
omkring Vigerslevvej i Valby, Tagensvej på Nørrebro og 
stationsområdet i Vanløse, hvor tryghedsvandringer for borgerne 
blev afholdt med en ekspert fra Københavns Politis 
Kriminalpræventive Sektion, der gav gode råd omkring 
indbrudssikring.  

 En generel kommunikationsindsats med indslag i lokalaviser, TV 
Lorry m.m.  

 
Indbrudsindsats i partnerskabsområderne 
Sikker By har følgende indsatser vedr. indbrud i 
partnerskabsområderne: 
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o Husstandsomdeling af flyers med gode råd til 
indbrudssikring og generel information om, hvordan man 
skal forholde sig i tilfælde af indbrud. 

o Tilstedeværelse ved lokale events; hhv. Lysfest i 
Urbanplanen (november) og indbrudsevent i Tingbjerg-
Husum (december). Derudover blev der for første gang i 
2016 også afholdt sommer-indbrudsevent i Tingbjerg-
Husum. 

 Det generelle tværforvaltningsmæssige, kriminalpræventive 
samarbejde i partnerskaberne, der involverer tæt koordination og 
handleparathed ift. den aktuelle udvikling i kriminalitet og tryghed 
i områderne.  

 
Fremtidig indbrudskampagne 
Sikker By overvejer, pba. dialog med Københavns Politi, at 
videreudvikle indbrudskampagnen fra 2017. Der vil blive lagt op til at 
lade denne køre i løbet af året, i de perioder hvor der begås særligt 
mange indbrud. Indtil nu, har der kun været en kampagne i slutningen 
af året. Særligt ift. den direkte borgerdialog, vil kampagnen skulle 
udvikles med udgangspunkt i læring fra tidligere år.  
Det indgår i overvejelserne at inddrage sociale medier mere, såvel 
som kontakt direkte til ejer/lejerforeninger i særligt udsatte områder. 
Kredsen af bidragsydere til kampagnen overvejes udvidet.   
 
10. januar 2017 afholder Københavns Kommune møde med relevante 
aktører for at få input til indbrudskampagnens fremtid. Herefter vil 
forslag til ny kampagne blive udarbejdet, og denne vil herefter blive 
forelagt Sikker Bys styregruppe. Økonomiudvalget vil primo 2017 
skulle tage stilling til godkendelse af udmøntningsindstilling for 2017-
midler til Din Betjent, der bl.a. anvendes til kriminalpræventive 
kampagner.  
 
  


